
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. sausio 17 d. Nr. TK-3

Plungė

Posėdis įvyko: 2025-01-17, 13.00–13.35 val.

Posėdžio pirmininkė – Rita Cecervovė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr.

specialistė.

Posėdžio sekretorė – Judita Kaveckienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo:

Agnė Alčauskienė, Plungės rajono Kulių krašto bendruomenės „ALANTAS“ pirmininkė,

Algirdas Pečiulis, Plungės rajono Babrungo seniūnijos šeimų bendruomenės „Tėviškė“ atstovas,

Donatas Kaktys, Gegrėnų bendruomenės pirmininkas,

Dovilė Brasaitė, Žemaičių Kalvarijos seniūnijos seniūnė,

Irma Kvizikevičienė, Plungės rajono savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė,

Rima Jokubauskienė, Šarnelės kaimo bendruomenės pirmininkė,

Rytis Jakštas, bendruomenės „Gintališkės sodžius“ atstovas,

Tomas Mikelkevičius, Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistas,

Vilija Gedgaudienė, Narvaišių kaimo bendruomenės pirmininkė,

Žydrūnas Purauskis, Plungės rajono savivaldybės vicemeras.

DARBOTVARKĖ:

1. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas.

2. Susipažinimas su Plungės rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų (toliau - BO)

tarybą reglamentuojančiais dokumentais. 

3. BO tarybos pirmininko rinkimai ir tvirtinimas.

4. BO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimai ir tvirtinimas.

5. BO tarybos 2025 metų veiklos gairių plano sudarymas ir tvirtinimas.

6. Dėl BO tarybos 3 (trijų) atstovų delegavimo į Plungės rajono savivaldybės nevyriausybinių

organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės ,,Stiprinti

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ vertinimo komisiją. 

7. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas.

Posėdžio pradžioje Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Rita Cecervovė

pristatė BO tarybos narius, teiravosi, ar posėdžio dalyviai neturi pastebėjimų dėl darbotvarkės.

Numatytai posėdžio darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Pritarti numatytai posėdžio darbotvarkei.

2. SVARSTYTA. Susipažinimas su Plungės rajono savivaldybės BO tarybą reglamentuojančiais

dokumentais. 

Rita Cecervovė informavo, kad Plungės rajono savivaldybės BO tarybą reglamentuoja šie

dokumentai: Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-313 (komisijos sudarymas),

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 25 d. sprendimas Nr. T1-180 (patvirtinti nuostatai),

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimas Nr. T1-254 (pakeistas nuostatų

punktas), Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2025-01-14 d. įsakymas Nr. DE-20

(sekretoriaus skyrimas), Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas.

NUTARTA. Apsiriboti išklausyta informacija.

Elektroninio dokumento nuorašas



3. SVARSTYTA. BO tarybos pirmininko rinkimai ir tvirtinimas.

Rita Cecervovė priminė, kad BO tarybos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau

kaip pusė BO tarybos narių. Pažymėta, kad atsižvelgiant į BO tarybos nuostatus, Tarybos pirmininką ir

pavaduotoją atviru balsavimu išrenka BO tarybos nariai pirmojo posėdžio metu.

BO tarybos narė Irma Kvizikevičienė siūlė Ritos Cecervovės kandidatūrą.

Prieštaraujančių nebuvo.

NUTARTA. BO tarybos pirmininke paskirti Ritą Cecervovę, Strateginio planavimo ir

investicijų skyriaus vyr. specialistę.

4. SVARSTYTA. BO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimai ir tvirtinimas.

Posėdžio pirmininkė teigė, kad BO tarybos pirmininko pavaduotoju turėtų būti bendruomenės

atstovas.

BO tarybos narys Žydrūnas Purauskis svarstė, kad pirmininko pavaduotoju galėtų būti paskirtas

jaunimo atstovas ir naujai į BO tarybos narių gretas įsijungęs narys Rytis Jakštas.

Prieštaraujančių nebuvo.

NUTARTA. BO tarybos pirmininko pavaduotoju paskirti Rytį Jakštą, bendruomenės

„Gintališkės sodžius“ atstovą.

5. SVARSTYTA. BO tarybos 2025 metų veiklos gairių plano sudarymas ir tvirtinimas.

BO tarybos pirmininkė Rita Cecervovė trumpai pristatė preliminarų 2025 metų BO tarybos

veiklos planą, kurį jau buvo išsiuntusi susipažinimui BO tarybos nariams prieš posėdį.

Žydrūnas Purauskis teigė, kad veiklos ataskaitą, nurodytą  2.5. veiklos punkte, pakaktų pristatyti

Savivaldybės tarybos Kaimo reikalų komiteto posėdyje.

Pažymėta, kad patikslintas 2.5. veiklos punktas „Bendruomeninių organizacijų tarybos praėjusių

metų veiklos ataskaitos teikimas Plungės rajono savivaldybės Kaimo reikalų komitetui“.

BO tarybos nariai siūlymui neprieštaravo.

Vyko diskusija.

NUTARTA. Pritarti patikslintam 2025 metų Bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos

planui (pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl BO tarybos 3 (trijų) atstovų delegavimo į Plungės rajono savivaldybės

nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės

,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ vertinimo komisiją.

Pristatydama klausimą, R.Cecervovė aiškino, kad reikalingi trys asmenys, padėsiantys vertinti

projektų paraiškas, turintys patirties paraiškų vertinime.

NUTARTA. Į Plungės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo

2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“

vertinimo komisiją deleguoti: Irmą Kvizikevičienę, Plungės rajono savivaldybės tarybos posėdžių

sekretorę, Dovilę Brasaitę, Žemaičių Kalvarijos seniūnijos seniūnę ir Agnę Alčauskienę, Plungės rajono

Kulių krašto bendruomenės „ALANTAS“ pirmininkę.

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

R.Cecervovė posėdžio dalyvius informavo, kad nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO)

gali gauti viešosios naudos organizacijos statusą, pristatė aktualią iš LR Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos gautą informaciją. Taip pat priminė, kad VĮ Registrų centrui bendruomenės turi teikti savo

veiklos ataskaitas.

Vyko diskusija.

NUTARTA. Apsiriboti išklausyta informacija.

Posėdžio pirmininkė             Rita Cecervovė

Posėdžio sekretorė             Judita Kaveckienė



PATVIRTINTA

Plungės rajono savivaldybės bendruomeninių

organizacijų tarybos

2025 m. sausio 17 d. posėdžio 

protokolu Nr. TK-3

PPLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ

ORGANIZACIJŲ TARYBOS (TOLIAU – BO TARYBA) 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Uždaviniai Veiklos Veiklos

įvykdymo

terminas

Atsakingas asmuo

1. Stiprinti BO

tarybos

komunikaciją,

viešinimą

įvairiose

Savivaldybės

veiklos srityse

1.1. Nuolat atnaujinti Plungės rajono

savivaldybės bendruomeninių organizacijų

duomenų bazę, kontaktus.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.2. Skatinti Plungės rajono savivaldybės

bendruomenines organizacijas viešinti savo

veiklą.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.3. Teikti pastabas bei pasiūlymus, su kuriomis

susiduria bendruomenės. Teikti bendruomenėms

aktualią informaciją pagal sritis. Supažindinti su

projektais, konkursais, pasiūlymais. 

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.4. BO tarybos stiprinimas: dalyvavimo

seniūnijų valdyme didinimas,  aktyvinimas

išplėstinių seniūnaičių sueigų aktyvinimas,

atstovų delegavimas į sudaromas darbo grupes,

komisijas, tarybas.

2025 m.

I–IV ketv.

Dovilė Brasaitė,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.5. BO veiklos skatinimas švietimo ir kultūros

srityje. Teikti pastabas, pasiūlymus, dalintis

aktualia informacija. 

2025 m.

I–IV ketv.

Žydrūnas Purauskis,

Rima Jokubauskienė,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.6. BO veiklos skatinimas sprendžiant

socialinius reikalus: socialinės atskirties

mažinimas, socialinė rūpyba ir globa,

užimtumas, socialinis verslas. Teikti pastabas,

pasiūlymus, dalintis aktualia informacija.

2025 m.

I–IV ketv.

Vilma Šarnienė,

Vilija Gedgaudienė,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.7. BO veiklos skatinimas jaunimo įtraukimo

srityje. Teikti pastabas, pasiūlymus, dalintis

aktualia informacija.

2025 m.

I–IV ketv.

Rytis Jakštas,

Žydrūnas Purauskis,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.8. BOT veiklos skatinimas sveikatos ir sporto

srityje. Teikti pastabas, pasiūlymus, dalintis

aktualia informacija.

2025 m.

I–IV ketv.

Vilma Šarnienė,

Donatas Kaktys, BO

tarybos nariai,

pirmininkas

1.9. Skatinti bendruomenines organizacijas

įsitraukti į Plungės rajono (miesto) teritorijų

planavimo, viešųjų erdvių tvarkymo, turto

valdymo, paslaugų gyventojams teikimo

procesus. Teikti pastabas, pasiūlymus, dalintis

aktualia informacija.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

1.10. Skatinti bendruomenines organizacijas

dalyvauti Plungės rajono savivaldybės

dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų teikime ir

įgyvendinime.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas



remti Plungės

rajono

savivaldybės

bendruomeninių

organizacijų

bendradarbiavi

mą

2.1. Teikti pastabas bei pasiūlymus priemonės

„Bendruomeninių organizacijų veiklos rėmimo“

įgyvendinimui.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

2.2. Inicijuoti periodinius bendruomeninių

organizacijų pasitarimus aktualiais

bendruomeninių organizacijų veiklos klausimais

su rajono vadovais ir Savivaldybės

administracija bei kitomis institucijomis ir

įstaigomis viešųjų paslaugų perėmimo

klausimais.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

2.3. Dalyvauti bendruomeninių organizacijų

susirinkimuose, renginiuose, dalintis gerąja

patirtimi.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

2.4. Analizuoti LR SADM priemonės 2.1.1.1.

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“

įgyvendinimo procesus Plungės rajono

savivaldybėje. Siūlymų dėl priemonės

organizavimo ir vykdymo eigos aptarimas ir

teikimas, taip pat priemonės planavimo ir eigos

Plungės rajono savivaldybėje bei rezultatų

aptarimas.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

2.5. Bendruomeninių organizacijų tarybos

praėjusių metų veiklos ataskaitos teikimas

Plungės rajono savivaldybės tarybos Kaimo

reikalų komitetui.

2025 m.

IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

2.6. Keistis gerąja patirtimi su kitų savivaldybių

BOT.

2025 m.

I–IV ketv.

Irma Kvizikevičienė,

Agnė Alčauskienė,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

3. Bendrauti ir

bendradarbiauti

su Valstybės ir

kitomis

Savivaldybės

institucijomis,

įstaigomis,

organizacijomis

3.1.Teikti pastabas bei pasiūlymus Nacionalinei

bendruomeninių organizacijų tarybai, Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijai, Vidaus reikalų

ministerijai dėl bendruomeninių organizacijų

plėtros įstatymo tobulinimo, ilgalaikio veiksmų

plano sudarymo, kitoms ministerijų programų,

skirtų bendruomeninių organizacijų veiklai

finansuoti, aprašams, taisyklėms.

2025 m.

I–IV ketv.

BO tarybos nariai,

pirmininkas

3.2. Bendradarbiavimas su Nacionaline

bendruomeninių organizacijų taryba. Teikti

pastabas bei pasiūlymus, dalyvauti

organizuojamuose renginiuose, mokymuose,

forumuose. 

2025 m.

I–IV ketv.

Rita Cecervovė

BO tarybos nariai,

pirmininkas

3.3. Organizuoti mokymus apie civilinės saugos

priemones. Skatinti bendruomenes aktyviau

bendradarbiauti, įsitraukiant į pasirengimo

ekstremalioms sąlygoms.

2025 m.

II–IV ketv.

Tomas

Mikelkevičius,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

3.4. Skatinti bendruomenines organizacijas

bendrauti ir bendradarbiauti su Klaipėdos

policijos komisariato Plungės skyriaus policijos

pareigūnais, aktyviau bendruomenes jungtis į

„Saugias kaimynystes“.

2025 m.

II–IV ketv.

Rita Cecervovė,

Tomas

Mikelkevičius,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

3.5. Bendradarbiavimas su Plungės rajono ir

miesto VVG. 

Pasidalinimas aktualia informacija, pateikiamos

pastabos dėl projektų teikimo sąlygų, aprašų.

2025 m.

I–IV ketv.

Algirdas Pečiulis,

BO tarybos nariai,

pirmininkas

___________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) Plungės rajono savivaldybės Bendruomeninių organizacijų

tarybos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-17 Nr. TK-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Judita Kaveckienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-27 09:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-03 17:07 - 2028-05-01 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Cecervovė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-27 09:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-19 12:51 - 2026-05-25 17:30

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) BO planas 2025.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-21 nuorašą suformavo Renata Žukauskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




